06/07/2021 SEI/ICMBio - 9154524 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9288728&infra_sistem… 1/3

02126.001153/2021-16
Número Sei:9154524

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL PASSA QUATRO
Estrada do Tabuão, sem número, - Bairro Tabuão -  Passa Quatro - CEP 37460000

Telefone: (35)33711356

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 06 dias do mês de julho de 2021, na Floresta Nacional de Passa Quatro, no End. Estrada do Tabuão, sem
número, - Bairro Tabuão - Passa Quatro, MG, às 09:30h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos:
Fábio André Faraco, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 2362098, Patrícia Greco Campos Faraco, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE 1513013, e Anderson Alex Oliveira Duque, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 142283, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais – ATA  para  FLONA Passa Quatro, designados pela Ordem de Serviço nº 03, de
04 de maio de 2021.
Não havendo nenhum recurso interposto pelos candidatos, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento Sei nº 9082384 e
o quadro síntese abaixo:

Número de vagas: 05

Área temática: Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial.

Nível: Nível I

Duração: 24 meses

Setor: FLONA Passa Quatro

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado

(Aprovado-
Selecionado /
Aprovado – Lista de
espera / Reprovado)

1 º Valdeci Correa da Mota 043.224.436-
05 45 Aprovado- Selecionado

2 º Miguel Antonio Afonso
Mota

101.166.326-
07

42 Aprovado- Selecionado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9213670&id_procedimento_atual=8921128&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=3637ca845a6a532b609f24893c448ed8b5fc9729996c276709e0948c7352eb9c

06/07/2021 SEI/ICMBio - 9154524 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9288728&infra_sistem… 2/3

3 º Amanda da Silva Fonseca 048.561.226-
73 37 Aprovado- Selecionado

4 º Rogerio Fernandes de
Oliveira

004.088.906-
81 21,5 Aprovado- Selecionado

5 º Alessandro José dos Santos
Mota

047.502.206-
80 3,5 Aprovado- Selecionado

6 º Rodolfo de Souza Silva 049.049.336-
05 2 Aprovado – Lista de

espera

7 º Cristiano da Silva Nobre 090.532.466-
81 2 Aprovado – Lista de

espera

8 º Altiere dos Santos 073.438.856-
00 1 Aprovado – Lista de

espera

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
no dia dia 20 de julho, entre às 08:30 e 16:00, os documentos complementares à contratação e assinatura do
contrato.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
FÁBIO ANDRÉ FARACO

Analista Ambiental
Presidente da Comissão

_______________________________________________

PATRÍCIA GRECO CAMPOS FARACO
Analista Ambiental

________________________________________________

ANDERSON ALEX OLIVEIRA DUQUE
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA GRECO CAMPOS FARACO, Analista Ambiental,
em 06/07/2021, às 11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Andre Faraco, Analista Ambiental, em 06/07/2021, às
11:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Alex Oliveira Duque, Analista Ambiental, em
06/07/2021, às 11:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o

06/07/2021 SEI/ICMBio - 9154524 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9288728&infra_sistem… 3/3

código verificador 9154524 e o código CRC 47FFF4C8.

Criado por 05055667613, versão 3 por 05055667613 em 06/07/2021 11:21:26.